
Id: GVVSV-IWBLT-HRKOB-KIOTU-WQXRV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXII/417/10
RADY GMINY REWAL

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i 3 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 975, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. , Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. , Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 
106, poz. 675) w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 zm. z 2005r. Nr 180, poz. 1495; 2006r. Nr 144, poz. 
1042; z 2008r. Nr 223, poz. 1464; z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664; 
z 2010r. Nr 47, poz. 278) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
z 2003r. Dz. U. Nr 106, poz. 1002; zm. z 2004r. Dz. U. Nr 69 poz. 625, Nr 92 poz. 880, Nr 96 poz. 959 z 2005 r. 
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 
97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753; z 2010r. Nr 47, poz. 278) oraz art.107 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 
o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2009r. Nr 79, poz. 666) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Gryficach Rada Gminy Uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/350/06 Rady Gminy Rewal z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku w gminie wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Rozdziale II § 4 ust. 7 dodaje się pkt. 3: 

"§ 4 ust 7pkt.3 Karta porządkowa wydawana jest corocznie ” 

2. W Rozdziale II § 4 ust. 9 wykreśla się zapis 9a: 

„ § 4 ust. 9a wykaszanie traw, chwastów, (co najmniej dwa razy w miesiącu), pielęgnacji drzew i krzewów, 
usuwanie zeschłej i skoszonej trawy na nieruchomościach.” 

3. W Rozdziale II § 4 ust. 9b dotychczasową treść oznacza się, jako ust. 9 i otrzymuje brzmienie: 

„ § 4 ust. 9 utrzymania w należytym stanie technicznym i estetycznym nieruchomości: ogrodzenia, 
zabudowań domowych i innych – widocznych od strony ulicy, utrzymania ich w dobrym stanie technicznym, 
w miarę możliwości zharmonizowania z otoczeniem.” 

4. W Rozdziale II § 5 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ § 5 ust. 5 wyprowadzania psów na tereny placów zabaw dla dzieci, kwietników i terenów sportowo- 
rekreacyjnych.” 

5. W Rozdziale IV § 11 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ § 11 ust. 1 Właściciele, najemcy, dzierżawcy nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania 
następujących odpadów: papier i opakowania papierowe, tworzywa sztuczne, szkło, metal, baterie 
i akumulatory.” 

6. W Rozdziale VII § 23 ust. 2 dodaje się pkt. 7: 

„ § 23 ust. 2 pkt. 7 humanitarne traktowanie zwierząt, poprzez stworzenie właściwych warunków 
bytowania.” 

- dodaje się pkt. 8: 

„ § 23 ust. 2 pkt. 8 uiszczania opłaty od posiadania psów.” 

- dodaje się pkt. 9: 

„ § 23 ust. 2 pkt. 9 corocznego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie.” 



Id: GVVSV-IWBLT-HRKOB-KIOTU-WQXRV. Podpisany Strona 2

- dodaje się pkt. 10: 

„ § 23 ust. 2 pkt. 10 Właściciele, administratorzy, dzierżawcy a także najemcy nieruchomości winni 
w miarę możliwości podejmować niezbędne działania w celu ograniczenia populacji kotów 
wolnobytujących.” 

7. W Rozdziale VII § 23 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ § 23 ust. 5 natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na 
terenach użyteczności publicznej w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkach, skwerach 
i zieleńcach. Za wyjątkiem osób niewidomych korzystających z psów przewodników” 

8. W Rozdziale VII § 24 dodaje się ust. 3: 

„ § 24 ust. 3 Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Rewal reguluje 
uchwała Nr XLVII/323/09 Rady Gminy z dnia 23 września 2009 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 79, poz. 2082)” 

9. Zmianie ulega załącznik Nr1 – WYKAZ MIEJSC NA PLAŻACH WYZNACZONYCH DLA 
WPROWADZANIA PSÓW W OKRESIE CZERWIEC – WRZESIEŃ 

Pobierowo: 

1) Zejście na plażę przy ul. Ciechanowskiej na odcinku 300 m od zejścia w kierunku zachodnim (kierunek 
Dziwnówek) w działce nr 991/4; 

2) Zejście na plażę przy ul. Granicznej na odcinku 100 m od zejścia w kierunku wschodnim do Pustkowa 
w działce nr 991/6; 

Pustkowo: 

1) Zejście przy ul. Bałtyckiej na odcinku 100 m od zejścia w kierunku zachodnim do Pobierowa w działce nr 
203/5; 

Trzęsacz: 

1) Zejście na plażę przy ul. Kamieńska na odcinku 100 m w kierunku zachodnim do Pobierowa w działce nr 
284/1; 

Rewal: 

1) Zejście przy ul. Szczecińskiej na odcinku 100m od zejścia w kierunku zachodnim w stronę Trzęsacza, 
w działce nr 585/4; 

2) Zejście przy ul. Klifowej na odcinku 100 m od zejścia w kierunku wschodnim w stronę Niechorza , w działce 
nr 438/7; 

Niechorze: 

1) Zejście przy latarni morskiej na odcinku 300 m od zejścia w kierunku zachodnim w stronę Rewala, w działce 
nr 911/20; 

Pogorzelica: 

1) zejście przy ul. Morskiej na odcinku 300 m w kierunku wschodnim, w stronę poligonu wojskowego, w działce 
nr 299/3. 

Dalsze ustalenia zawarte w uchwale pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 



Id: GVVSV-IWBLT-HRKOB-KIOTU-WQXRV. Podpisany Strona 3

 

Przewodnicząca Rady 

Joanna Drzewińska - 
Dąbrowska



Id: GVVSV-IWBLT-HRKOB-KIOTU-WQXRV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wprowadzone zmiany w uchwale Nr XLIX/350/06 Rady Gminy Rewal z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie przyczynią się do poprawy warunków sanitarnych oraz 
ochrony środowiska w gminie Rewal. Zapis dotyczący karty porządkowej pojawił się w celu uporządkowania 
i doprecyzowania funkcjonujących zapisów dotyczących obowiązków osób prowadzących działalność 
gospodarczą. Karta porządkowa dotycząca handlu sezonowego wraz z nowym rokiem kalendarzowym wydawana 
jest dla każdego obiektu handlowego oraz stoiska i dotyczy aktualnego „sezonu handlowego”. W rozdziale II § 
4 ust. 9 wykreślono zapis dotyczący wykaszania trwa, chwastów, pielęgnacji drzew i krzewów oraz usuwanie 
zeschłej i skoszonej trawy na terenach prywatnych nieruchomości ponieważ jest on niezgody z zapisami ustawy 
o ochronie przyrody oraz ustawą o utrzymaniu i czystości i porządku w gminach ( art. 4 ust.2 ) W proponowanej 
zmianie wprowadzono zapis dotyczący zakazu wprowadzania psów na tereny placów zabaw dla dzieci, kwietników 
i terenów sportowo – rekreacyjnych a także obowiązku sprzątania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
w celu podniesienia warunków sanitarnych i zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na danych 
terenach. ( zgodnie z zapisem ustawy utrzymanie czystości i porządku w gminach art. 4 ust. 2 pkt.6) W rozdziale 
IV § 11 ust.1 do obowiązującego zapisu dotyczącego selektywnej zbiórki odpadów dodano zapis iż właściciele 
nieruchomości zobowiązani są jednocześnie do selektywnej zbiórki baterii i akumulatorów zgodnie ze zmianą 
wprowadzoną w uchwale o bateriach i akumulatorach. W rozdziale VII § 23 ust 2. Dodano 4 punkty zobowiązujące 
właścicieli zwierząt do humanitarnego traktowania zwierząt, obowiązku uiszczania opłat od posiadania zwierząt, 
corocznego szczepienia przeciw wściekliźnie oraz zapobiegania w miarę możliwości ograniczania populacji kotów 
wolnobytujących. Nowe obowiązki osób utrzymujących zwierzęta, mają na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi, przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku oraz zobowiązują 
do humanitarnego traktowania posiadanych zwierząt. ( zgodnie z zapisem ustawy utrzymanie czystości i porządku 
w gminach art. 4 ust. 2 pkt.6) W projekcie zmiany dodano również informację o funkcjonowaniu uchwały nr 
XLVII/323/09 Rady Gminy Rewal z dnia 23 września 2009r. w sprawie wymagań jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych. ( 
zgodnie z zapisem ustawy utrzymanie czystości i porządku w gminach art. 7 ust. 3) Doprecyzowano również 
załącznik dotyczący wykazu miejsc na plażach wyznaczonych dla wprowadzania psów w okresie od czerwca do 
września. ( zgodnie z zapisem ustawy utrzymanie czystości i porządku w gminach art. 4 ust. 2 pkt.6) Projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach. 


